
Số 48 - 01 - 8 - 2007 CÔNG BÁO 35

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN 

QUẬN 1 

 

Số: 02/2007/NQ-HðND 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Quận 1, ngày 12 tháng 7 năm 2007 

NGHỊ QUYẾT 
Về phê chuẩn quyết toán ngân sách năm 2006 

 

 

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN QUẬN 1 

KHÓA IX, KỲ HỌP THỨ 10 
 

Căn cứ Luật Tổ chức Hội ñồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 

năm 2003;  

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 16 tháng 12 năm 2002; 

Xét nội dung báo cáo của Ủy ban nhân dân quận 1 về quyết toán thu chi ngân 

sách quận 1 năm 2006, Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội và ý kiến của các 

ñại biểu Hội ñồng nhân dân quận 1, 
 

QUYẾT NGHỊ: 
 

ðiều 1. Phê chuẩn quyết toán ngân sách quận 1 năm 2006 

(Theo số liệu Báo cáo số 124/BC-UBND ngày 27 tháng 6 năm 2007 của Ủy ban 

nhân dân quận 1) 

1. Tổng thu ngân sách Nhà nước: 1.019.529.768.117 ñồng 

  ñạt 115,15%  

2. Tổng thu ngân sách ñịa phương: 452.509.171.236 ñồng 

(ngân sách cấp quận và ngân sách phường)  ñạt 231,73 % 

Trong ñó: 

* Thu ngân sách cấp quận: 424.192.271.293 ñồng 

* Thu ngân sách phường:  28.316.899.943 ñồng 

3. Tổng chi ngân sách ñịa phương: 227.978.222.858 ñồng 

(ngân sách cấp quận và ngân sách phường)  ñạt 116,75 %  



36 CÔNG BÁO Số 48 - 01 - 8 - 2007

* Chi ngân sách cấp quận: 197.113.897.028 ñồng 

* Chi ngân sách phường: 30.864.325.830 ñồng 

4. Tồn quỹ ngân sách ñịa phương: 224.530.948.378 ñồng 

(ngân sách cấp quận và ngân sách phường) 

* Tồn quỹ ngân sách cấp quận: 213.363.950.265 ñồng 

(Trong ñó kết dư ngân sách năm 2006 là 44.610.313.431 ñồng) 

* Tồn quỹ ngân sách phường: 11.166.998.113 ñồng 

ðiều 2. Căn cứ kết luận của Ban Thường vụ Quận ủy theo Thông báo số 35-

TB/QU ngày 23 tháng 4 năm 2007 về một số chủ trương lãnh ñạo phát triển quận 1, 

ñồng thời căn cứ kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội của quận 1 năm 2007. Hội ñồng 

nhân dân chấp thuận về chủ trương ñối với các kiến nghị của Ủy ban nhân dân quận 1: 

1. Cân ñối ngân sách (từ tăng thu năm 2007) ñể bồi dưỡng, hỗ trợ cho các ñơn vị 

hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ trên các lĩnh vực: bảo vệ an ninh chính trị, trật tự an 

toàn xã hội, quản lý ñô thị, vệ sinh môi trường, quản lý thuế. Giao Ủy ban nhân dân 

quận chịu trách nhiệm thực hiện. 

2. Chấp thuận chủ trương trang bị cho Trung tâm Thể dục Thể thao một ôtô 

chuyên dùng loại 30 - 38 chỗ ngồi. 

3. Bổ sung kinh phí ñể ñầu tư trang thiết bị hiện ñại phục vụ công tác an ninh, 

quốc phòng: 2 tỷ ñồng. 

4. Bổ sung kinh phí ñầu tư trang thiết bị và các chương trình phần mềm ứng 

dụng trong quản lý Nhà nước: 2 tỷ ñồng.  

5. Bổ sung kinh phí ñầu tư trang thiết bị cho công tác phòng cháy, chữa cháy, 

cứu hộ, cứu nạn: 1 tỷ ñồng. 

6. Bổ sung kinh phí nhập liệu hồ sơ hộ tịch lưu trữ vào hệ thống mạng trung tâm 

của Ủy ban nhân dân quận: 1,5 tỷ ñồng. 

7. Hỗ trợ kinh phí ñào tạo lớp cử nhân chính trị cho cán bộ chủ chốt: 2 tỷ ñồng. 

8. Hỗ trợ Hội Khuyến học quận 1 xây dựng ñề án xã hội học tập theo Thông tri 

số 20-TT/QU ngày 07 tháng 5 năm 2007 của Quận ủy: 300 triệu ñồng. 

ðiều 3. Giao Ủy ban nhân dân quận 1 chỉ ñạo các ñơn vị xây dựng phương án 

cụ thể trình Ủy ban nhân dân quận phê duyệt trước khi triển khai thực hiện. 

Thường trực Hội ñồng nhân dân, hai Ban Hội ñồng nhân dân và các vị ñại biểu 



Số 48 - 01 - 8 - 2007 CÔNG BÁO 37

Hội ñồng nhân dân quận 1 thông qua việc phê chuẩn quyết toán ngân sách năm 2006 

và giám sát việc thực hiện ngân sách theo quy ñịnh pháp luật. 

Nghị quyết này ñã ñược Hội ñồng nhân dân quận 1 Khóa IX, kỳ họp thứ 10 

thông qua ngày 12 tháng 7 năm 2007./. 

 
 CHỦ TỊCH  

 Lê Bá Cần 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


